
 

****************************************************************************************************************************************************************************************** 
Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 -  

Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 

  

 

 

 
 MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE  E DEL MERITO  

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L A S A R D E G N A  
D I R E Z I O N E  G E N E R A L E  

Uff ic io  II  

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

OGGETTO: Voltura del contratto di fornitura di energia elettrica di cui al  POD  IT001E00241724 e 

conseguente erogazione di energia elettrica alle stesse condizioni contrattuali attivate con 

l’Oda originario CIG :  92886260AA 

                          CIG DERIVATO: Z0A3DAEBD8 

 

 

   
   

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTI l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488, nonché l'art. 58 della legge 23 dicembre 

2000 n.388, relativi all'istituzione della piattaforma Consip S.p.a., cui le pubbliche 

amministrazioni possono ricorrere per l'acquisto di beni e servizi; 

VISTO il decreto-legge n. 52 del 7 maggio 2012, così come convertito con legge n. 94 del 6 

luglio 2012, che rende obbligatorio per le amministrazioni centrali il ricorso alle Convezioni 

stipulate da Consip S.p.a. e agli strumenti messi a disposizione dal Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione; 

VISTI gli artt. 14 e 48 del  D. Lgs. 36/2023, recanti le soglie di rilevanza comunitaria e i 

contratti sottosoglia; 

VISTO l’art. 49 comma 6 del D. Lgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 17,  comma 2 del D. Lgs. 36/2023; 

VISTA la legge n. 241 del 1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e 

s.m.i; 

VISTO l’art. 3 della L. 13 agosto 2010 relativo alla tracciabilità dei Flussi Finanziari; 

VISTO il contratto di comodato REP. N. 5327 firmato in data 04.08.2023 con il quale viene 

destinato ad uso gratuito lo stabile sito in Via Giudice Guglielmo n. 44/46 a Cagliari, di pro-

prietà della città metropolitana di Cagliari a sede dell’Ufficio Scolastico Regionale e Ambito 

territoriale Scolastico di Cagliari; 

http://www.sardegna.istruzione.it/


 

****************************************************************************************************************************************************************************************** 
Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 -  

Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

CONSIDERATO che per il suddetto stabile la Città Metropolitana di Cagliari ha in essere un 

contratto di fornitura di energia elettrica con Enel Energia SpA e si rende necessario la prose-

cuzione e la voltura del contratto in essere di cui all’ODA originario;  

PRESO ATTO che il Lotto 20, lotto geografico 7 (Sardegna - Liguria) della Convenzione 

energia elettrica , con fornitore aggiudicatario Enel Energia S.p.A., è attualmente in essere; 

VERIFICATA   l’esigenza improcrastinabile di volturare il contratto di approvvigionamento 

di energia elettrica sino alla scadenza naturale dell’ODA originario prevista al 31 luglio 2024, 

salvo necessità di eventuale proroga tecnica; 

TENUTO CONTO che l’importo presunto dell’ordinativo è di circa € 39.000, IVA al 22% 

(€ 8.580), per un importo totale di € 47.580, relativo al consumo stimato di energia elettrica 

per lo stabile di via Giudice Guglielmo 44/46 in Cagliari, cifra presunta parametrata al 

consumo avuto nel medesimo periodo precedente; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto è il Dirigente dell’Ufficio II di questo 

USR, dr.ssa Simonetta Bonu; 

VISTA la regolarità del Durc acquisito d’ufficio; 

PRESO ATTO che la spesa è da imputare sul capitolo 2139 p.g.7; 

RILEVATO che il CIG assegnato alla presente procedura è Z0A3DAEBD8; 

 

DETERMINA 

Di aderire alla convenzione stipulata da Consip “Energia elettrica  – Lotto  20 – lotto geogra-

fico   7 (Sardegna - Liguria),  con il fornitore aggiudicatario Enel Energia  S.p.A., Casella 

Postale 8080 – 85100 Potenza, mediante ODA n. 7490411 del 13 dicembre 2023  per la for-

nitura di energia elettrica per lo stabile di via Giudice Guglielmo 44/46 in Cagliari per un  

consumo stimato di € 39.000,  IVA al 22% per  € 8.580 ed  un importo totale  pari ad € 47.580,   

a copertura del fabbisogno di questa Direzione generale dell’USR Sardegna e dell’Ambito 

Territoriale di Cagliari fino al 31 luglio 2024, salvo proroga tecnica del contratto; 

Di impegnare, a favore della Società Enel Energia  S.p.A., codice fiscale 06655971007 la 

somma complessiva presunta pari ad € 47.580  con imputazione al cap. di bilancio 2139 PG 

7. 

Di allegare al presente atto la modulistica richiesta dal Fornitore per l’atto di voltura, che ne 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina. 

Di richiedere alla Ditta Enel Energia  SpA, ai sensi dell’art. 7, comma 3, del D.L. 187/2010, 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, sia gli estremi identificativi dei conti correnti 

dedicati, sia le persone fisiche delegate ad operare su detti conti, nonché le autocertificazioni 

ritualmente previste dal vigente D. Lgs. 36/2023. 

http://www.sardegna.istruzione.it/


 

****************************************************************************************************************************************************************************************** 
Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 -  

Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

Di assegnare alla presente procedura di spesa, che riporta il CIG padre 92886260AA , il CIG 

derivato Z0A3DAEBD8. 

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a seguito di presentazione di re-

golare fattura elettronica.                     

                                                                                                                        Il DIRIGENTE  

                                                       Simonetta Bonu 

                 
-All’Ufficio I  

-All’ufficio II 

- All’Ambito Territoriale di Cagliari 

-A Enel Energia SpA  enelenergia@pec.enel.it   

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:enelenergia@pec.enel.it

		2023-12-13T09:14:34+0000
	BONU SIMONETTA


		2023-12-13T10:45:09+0100
	protocollo




